Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская школа Первомайского района Республики Крым»

(МБОУ Октябрьская школа)

ПРИКАЗ

29.08.2025                                                                            № 240

      О создании Совета  родительского  контроля  за организацией

 питания обучающихся на 2025-2026 учебный год

С целью упорядочения и совершенствования организации питания, определения порядка и

условий обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях Первомайского района, в соответствии с Законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденного постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27 октября 2020 г. № 32, Методические рекомендации от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав Совета по питанию на 2025-2026 учебный год в составе МБОУ Октябрьская

школа:

Куминова Н.И., директор МБОУ Октябрьская школа

Сидоренко К.А., заместителя директора по ВР, ответственного за питание

Росулова В.Р., представитель родительского совета по питанию МБОУ Октябрьская школа

Манилова Л.В., член родительского комитета

Ткачук В.Г., член родительского комитета

Шумилкина А.А., член родительского комитета

Сдатчикова Т.Г., член родительского комитета

2.Утвердить состав Совета по питанию на 2025-2026 учебный год в составе ДОСП МБОУ

Октябрьская школа:

Куминова Н.И., директор МБОУ Октябрьская школа

Слепец Т.В., заместителя директора по ДО

Патенко О.Н., представитель родительского совета по питанию ДОСП МБОУ Октябрьская школа

Зуева К.П., член родительского комитета

Сидоренко К.А., член родительского комитета

Глотова Д.Ю.,  член родительского комитета

Булгакова Э.М., член родительского комитета

2.Утвердить Положение о совете родительского контроля  за организацией питания

обучающихся в МБОУ Октябрьская школа

3.Утвердить план работы Совета по питанию на 2025-2026 учебный  год

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          Н.И.Куминова

С приказом ознакомлены                                                                               К.А.Сидоренко

                             В.Р.Росулова                                                                       Л.В.Манилова

                             В.Г.Ткачук                                                                           А.А.Шумилкина

                             О.Н.Патенко                                                                        Э.М.Булгакова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская школа Первомайского района Республики Крым»

(МБОУ Октябрьская школа)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская школа Первомайского района Республики Крым»

(МБОУ Октябрьская школа)

		2025-09-03T14:29:27+0300
	Н.И.Куминова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью